
 ODBOR
OBČANSKO-SPRÁVNÍCH AGEND

K žádosti o uzav ření manželství či vstupu do registrovaného partnerství je t řeba 
předložit: 
 
svobodní - platné ob čanské pr ůkazy 
                 - rodné listy (ne kopie nebo výpisy z knihy narození) 
                       Pokud rodný list nemáte, vyžádejte si jej na matrice příslušného úřadu                          
                       podle Vašeho místa narození. 

rozvedení/zrušené partnerství - p ředloží stejné doklady jako svobodní + soudní 
rozhodnutí o rozvodu manželství či zrušení partnerství opat řené doložkou o nabytí právní 
moci 

ovdov ělí - předloží stejné doklady jako svobodní + úmrtní list m anžela/manželky, 
partnera/partnerky 
 
 Snoubenci, kte ří mají spolu dít ě již p řed uzav řením manželství, p řiloží k žádosti o uzav ření 

manželství originál rodného listu tohoto dít ěte. 

 Pokud n ěkterý ze snoubenc ů změní trvalé bydlišt ě mezi dobou podání dotazníku o uzav ření 
manželství, vstupu do partnerství a datem s ňatku/vstupu do partnerství, je nutné tuto zm ěnu 
oznámit matrice a vy řídit si nový ob čanský pr ůkaz. Je t řeba nahlásit i každou další zm ěnu 
občanského pr ůkazu, p řípadn ě jeho ztrátu. 

 V den ob řadu se, prosím, dostavte na místo s ňatku/vstupu do partnerství 10 min. p řed 
začátkem ob řadu.  

 Snoubenci i sv ědci p ředkládají v den s ňatku platné ob čanské pr ůkazy matriká řce k ov ěření 
totožnosti. 

Občanské pr ůkazy snoubenc ů jsou po ob řadu znehodnoceny odst řižením rožk ů v případě, že je 
zde uveden stav snoubence, nebo se uzav řením manželství m ění jeho p říjmení.  Platnost 
občanského pr ůkazu, v n ěmž je uveden rodinný stav skon čí uplynutím 45 dn ů ode dne uzav řením 
manželství, pop ř. změny p říjmení. S takto upraveným ob čanským pr ůkazem není doporu čováno 
cestovat do zahrani čí. 
 
 Svědkem m ůže být svéprávná osoba starší 18 let. 

 Požaduje-li zam ěstnavatel potvrzení o uzav ření manželství/vstupu do partnerství za ú čelem 
proplacení volna na den ob řadu, p ředložíte po s ňatku/vstupu do partnerství oddací list/doklad 
o partnerství k nahlédnutí. 

 správní poplatky (vyměřují se v souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích) 

- uzav ření manželství mezi snoubenci nebo vstup do registr ovaného partnerství osobami, nemají-
li trvalý pobyt na území České republiky 5 000 Kč 

- uzav ření manželství mezi snoubenci nebo vstup do registr ovaného partnerství osobami, z nichž 
pouze jeden má trvalý pobyt na území České republiky 3 000 K č 

- vydání povolení uzav řít manželství nebo vstoupit do registrovaného partn erství mimo ur čené 
místo nebo dobu 3 000 Kč 

- přítomnost matriká ře u prohlášení snoubenc ů, že spolu vstupují do manželství, p řed starostou, 
místostarostou nebo pov ěřeným členem zastupitelstva obce, která není matri čním ú řadem, není-li 
ani jeden ze snoubenc ů přihlášen k trvalému pobytu ve správním obvodu této o bce 1 000 K č 

- vydání osv ědčení pro uzav ření církevního s ňatku 500 Kč 

 Správní poplatky se hradí v den odevzdání dotazníku  k uzav ření manželství/vstupu do 
partnerství. 



 ODBOR
OBČANSKO-SPRÁVNÍCH AGEND

 
Oddací list/doklad o partnerství vám bude zaslán po štou do vlastních rukou na adresu: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Vyplňte pouze u uzavření manželství: 
 
Svědek ženicha:                                            Svědek nev ěsty: 
jméno a p říjmení                                       jméno a příjmení 
rodné číslo                                                  rodné číslo 

Údaje sv ědků stačí nahlásit p řed svatebním ob řadem. 

 
Městský ú řad Krom ěříž 
Matrika manželství 
Velké nám ěstí 115/1 (1. patro, dve ře č. 201) 
767 01 Krom ěříž 
tel. 573 321 181   www.mesto-kromeriz.cz   
petra.smekalova@mesto-kromeriz.cz  
 

úřední dny: 

pond ělí, st ředa 7:30 – 12:00  13:00 – 17:00 hod. 

ostatní dny po p ředchozí telefonické domluv ě: 

úterý   8:30 – 12:00 13:00 – 14:00 hod. 

čtvrtek   8:30 – 12:00 13:00 – 14:00 hod. 

pátek   8:30 – 12:00  

 

Informace o platnosti cestovních dokladů po uzavření manželství: 

Městský úřad Kroměříž, Odbor občansko-správních agend, oddělení správních agend, 

cestovní doklady 573 321 172, 173 

 

Kontakty na snoubenci nejčastěji dotazovaná jiná vhodná místa k uzavření manželství: 

 

1) Kaple sv. Kříže, Octárna    www.octarna.cz   

Sandra Mederová, tel. 573 505 621, 606 791 092 mederova@octarna.cz  

2) Arcibiskupský zámek a zahrady v Kroměříži   www.zamek-kromeriz.cz  

Bc. Božena Kubjatková, tel. 605 497 342 

 kubjatkova.bozena@ado.cz   zamek-kromeriz@ado.cz  

3) Květná zahrada Kroměříž    www.kvetnazahrada-kromeriz.cz  

Milada Pacíková, tel.  721 874 590   pacikova.milada@npu.cz  

 


